RESULTADO

EDITAL 003/2019

CONCURSO DE SELEÇÃO DE CONTADORES OFICINEIROS

5º FESTIVAL NACIONAL DE CONTADORES DE HISTÓRIAS

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura,

no uso de suas atribuições, torna público o resultado do Edital 003/2019 –

CONCURSO DE SELEÇÃO DE CONTADORES OFICINEIROS – 5º FESTIVAL

NACIONAL DE CONTADORES DE HISTÓRIAS. A Comissão Avaliadora foi integrada

por Alfredo Mourão de Andrade, Assistente Cultural, Chefe da Divisão de Teatro e

Literatura da Fundação Municipal de Cultura; Carlos Roberto Hernandez,

Bibliotecário, integrante do Grupo Contadores de Histórias da Biblioteca Pública

Municipal Prof. Bruno Enei; e Eduardo José Godoy, Jornalista, Diretor do

Departamento de Cultura da Fundação Municipal de Cultura. Os avaliadores

analisaram todo o material enviado no ato da inscrição, pontuando de 0 a 10,

conforme especificado no referido edital, os seguintes critérios: a) relevância do

currículo (0 a 5 pontos); b) metodologias e dinâmicas do projeto enviado (0 a 3

pontos); e c) representatividade artística regional (0 a 2 pontos). O presente

resultado foi obtido pela média aritmética dos 3 (três) avaliadores. Os(as)

selecionados(as) deverão confirmar presença no evento até dia 02 de abril de

2019, pelo e-mail: contadoresdehistoriaspg@gmail.com Na ausência dessa

confirmação serão chamados os respectivos suplentes, por ordem de classificação

pela média aritmética. Dessa forma foram premiados os seguintes contadores de

histórias oficineiros:

 INSCRITO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA 18,8 Não selecionada

2 ANIELLE PATRICIA CARRANO 11,2 Não selecionada

3 CAMILA LUANA GENARO DA SILVA SANTOS 19,4 Não selecionada

4 CARINE TEIXEIRA ANTUNES 14,7 Não selecionada

5 CILIANE VENDRUSCOLO 22,7 Suplente

6 CLAUDIA MARIA OLIVEIRA 17,7 Não selecionada

7 DANIELE APARECIDA MULLER PAMPLONA SOARES 27,3 Selecionada

8 EDNA APARECIDA AGUIAR  23,6 Suplente

9 ELAINE CRISTINA VILLALBA DE MORAES 16,6 Não selecionada

10 FABIO HENRIQUE NUNES MEDEIROS  20 Não selecionado

11 FABIO VIEIRA PEREIRA 22,5 Não selecionado

mailto:contadoresdehistoriaspg@gmail.com

12 FERNANDA MUNHÃO MARTINS SILVESTRE 19,1 Não selecionada

13 JOSÉ ANTONIO FERREIRA 19,3 Não selecionado

14 JOSÉLIA DOS SANTOS GOMES JORVINO 19 Não selecionada

15 KLEBER DA ROCHA MARCOLINO 29,5 Selecionado

16 LEANDRO PEDRO DA SILVA 21,9 Não selecionado

17 LUCAS BUCHILE PINTO 29,1 Selecionado

18 MARCELINO LUCIANO RAMOS 21,5 Não selecionado

19 MARIA ELISABETE PACHECO DE LIMA 24,4 Suplente

20 MARIA ISABEL DA COSTA BANDEIRA 25,3 Suplente

21 NARA FERNANDA MATTANA DOS SANTOS 19,8 Não selecionada

22 ODAIR FONSECA 21 Não selecionado

23 PRISCILLA MARIA AMARAL DOS SANTOS 22,9 Suplente

24 RAQUEL IZOLINA MAZERA POFFO 10,2 Não selecionada

25 RENATA MARTELLI BUENO 21,6 Não selecionada

26 ROSA MARIA RITA BRUGNEROTTI 29,3 Selecionada

27 SUSI DAIANE DA SILVA 20,2 Não selecionada

28 ULISSES LUIZ ANGELO JUNIOR 20,1 Não selecionado

29 VALÉRIA NEVES KROEFF MAYER 28,2 Selecionada

Ponta Grossa, 28 de março de 2019.

FERNANDO RÖHNELT DURANTE

Presidente da Fundação Municipal de Cultura